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Vetélkedő, TOR-TA-TÚRA 
(4. oldal) 

A második forduló előtt 
(5. oldal) 

ÜNNEPSÉGEK 
KITÜNTETÉSEK 
Hazánk felszabadulásának 32. 

évfordulója alkalmából intézmé-
nyeink ünnepélyes megemlékezé-
seket tartottak. A Szegedi Orvos-
tudományi Egyetemen a Szemésze-
ti Klinika előadótermében április 
1-én volt a megemlékezés. Ünne-
pi beszédet mondott dr. Kelemen 
János tanszékvezető egyetemi ta-
nár. Ugyancsak április 1-én, az 
aulában rendezték meg a József 
Attila Tudományegyetem felsza-
badulási emlékünnepségét, ame-
lyen dr. Horuczi László egyete-
mi docens tartott szónoklatot. Áp-
rilis 2-án a Kisszínházban a Ju-
hász Gyula Tanárképző Főiskola 
rendezett felszabadulási emlékün-
nepélyt. Ünnepi beszédet mondott 
dr. Moholi Károly főigazgató, a 
műsorban közreműködött a főis-
kola ének- és zenekara, vala-
mint irodalmi színpada, 

Április 4-e tiszteletére intézmé-
nyeink oktatói és dolgozói a kö-
vetkező kitüntetésekben része-
sültek: a Munka Érdemrend 
arany fokozatát adományozták dr. 
Csatári Dánielnek, a József Atti-
la Tudományegyetem egyetemi 
tanárának. A Munka Érdemrend 
ezüst fokozatát kapta dr. Gilde 
Ferenc, a József Attila . Tudo-
mányegyetem docense és dr. Nyi-
rády Béla, a Szegedi Orvostudo-
mányi Egyetem adjunktusa. A 
Munka Érdemrend bronz fokoza-
tát nyújtották át dr. Veres Jó-
zsefnek, a József Attila Tudo-
mányegyetem docensének. Az 
Oktatásügy Kiváló Dolgozója ki-

tüntetésben részesültek dr. Nóvák 
Mihály docens és dr. Várkovyi 
Zoltán adjunktus. Az Egészség-
ügy Kiváló Dolgozója kitüntetést 
kapták a Szegedi Orvostudomá-
nyi Egyetem Argyelán József 
osztályvezető, Dudás Rozália 
ápolónővér, Galambosi Istvánné 
tanszéki laboráns, dr. Nagy Zol-
tánná titkárnő, dr. Sziklai Pál 
egyetemi tanársegéd. Miniszteri 
dicséretet kaptak a József Attila 
Tudományegyetemen dr. Gausz 
Jánosné könyvtáros, Szilassi La-
josné szakvezető általános iskolai 
tanár, a Szegedi Orvostudományi 
Egyetemen Árva Edit tanárse-
géd, Kovács Gyuláné előadó, 
Markó Béláné ápolónőyér, dr. 
Tóth Istvánné ápolpnővér és id. 
Vass Imre vezető szakmunkás. A 
József Attila Tudományegyeter 
men Kiváló Dolgozó kitüntetést 
kapott Bokor András technikus. 

A Felsőoktatási Tanulmányi Ér-
demérem kitüntetést a Szegedi 
Orvostudományi Egyetemen- dr. 
Illésy Mária és dr. Papp Róza. a 
József Attila Tudományegyete-
men Kemenes László, Szendrei 
Ágnes és Sztachó László kapták. 
A Juhász Gyula Tanárképző Fő-
iskolán a Kiváló Tanárjelölt' ki-
tüntetést adományozták Csertő 
István, Dréher János. Marsi Ka-
talin, Szalma. Jolán, Telkes Mar-
git és Vepp Erzsébet negyedéves 
hallgatóknak. 

A Vietnami Demokratikus Köz-
társaság Fegyverbarátság ÉrderrC-
rendjét adományozták Török Sán-
dornak a József Attila Tudo-
mányegyetem nyelvtanárának. 

XV. évfolyam 5. szám 
1977. április 8. 

XIII. Országos Tudományos 
Diákköri Konferencia 
Állam- és Jogtudományi Szekció 

A tudományegyetemen a KISZ 
KB Vörös Vándorzászlója 

lik az egyetemi és főiskolai i f jú-
ság elhatározottságát és elkötele-
zettségét társadalmi céljaink meg-
valósítására: „A tettekben, a több 
mint kétezer pályamű bemutatá-
sában megnyilvánul a hallgatók 
hittevése a szocializmus ügye 
mellett és egyúttal méltó készü-
lés a Nagy Októberi Szocialista -
Forradalom 60. évfordulójára és 
tisztelgés a KISZ zászlóbontásá-
nak húszéves évfordulóján". 

Az országos megnyitó ünnepsé-
get követően először az OTDK 
Állam- és Jogtudományi Szek-
ciója kezdte meg munkájá t már-
cius 31-én, Szegeden. A konfe-
rencián a három kar, a Rendőr-
tiszti Főiskola, a Szegedi Orvos-
tudományi Egyetem és a Moszk-
vai Nemzetközi Kapcsolatok In-
tézetének hallgatói vettek részt 
55 dolgozattal, melyek közül a ta-
gozati üléseken 53 került bemu-
tatásra. 

Magas színvonalon 
A hat tagozatban, két napon 

át tartó ismertetések; » valamint 
az azokat követő viták egyaránt 
bizonyították, hogy az idei kon-
ferencia újabb előrelépést jelen-
tett a két esztendővel ezelőttihez 
képest. Az egyes tagozatokban 
előforduló néhány gyengébben 
sikerült mellett a bemutatóit dol-
gozatok túlnyomó többsége igen 
magas színvonalú volt — állapí-
tották meg a szaktekintélyek. Ezt 
a véleményt támasztották alá 
egy-egy dolgozat ismertetése utá-

, ni szünetekben a hallgatók, szak-
emberek folyosókon lezajlott be-
szélgetései is: s a közel egyenlő 
szintre jellemző, hogy inkább vál-
lalkoztak az elhangzottak elem-
zésére, mintsem az esélyek latol-
gatására. Külön említésre méltó 
a hallgató-opponensek magas 
szintű felkészültsége, ami továb-
bi ékes bizonyítéka a tudományos 
diákkörök jó munkájánali. Dicsé-
retes még a dolgozatot nem írt, 
de a tagozati üléseket végig f i -
gyelemmel kísérő hallgatók akti-
vhásc, vitakészsége is, ami ugyan-
csak hozzájárult a konferencia 
színvonalának növeléséhez. 

Az ülések után 
az április 1-én a JATE KISZ-

klubban megrendezett táncos is-
merkedési est kedvező alkalmat 
biztosított a résztvevőknek a ko-
moly munka melletti együttlét-
re, a könnyedebb hangulatú vé-
lemény- és tapasztalatcserére. Az 
oldottabb légkört jellemezte az 
is, hogy a beszélgető, ismerkedő 
csoportoknál már szóba kerültek 
a másnapi eredményhirdetésen 
várható díjak, jutalmak is. 

A konferencia két szegedi dol-
gozatíróját kértem meg az is-
merkedési esten, mondjanak né-
hány szót munkájukról, esélyeik-
ről. ' Elsőként dr. Révész Béla 
egyetemi gyakornokkal beszélget-
tem, aki már „rutinos" résztve-
vője volt az idei tanácskozások-
nak: 

— Két esztendővel ezelőtt már 
részt vettem a Budapesten meg-
rendezett konferencián, amelyen 
tudományos szocializmus alszek-
cióban fődíjat, az állam- és jog-
elméleti tagozatban pedig első 
díjat sikerült elérnem. 

— Mi a jelenlegi dolgozatod 
témája? 

— A döntés fogalmával és a 
'döntési folyamat főbb kérdései-
vel foglalkozom dolgozatomban. 
Döntéselméletet eddig még ném 
publikáltak. Ezért munkámban 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

az elmúlt években a/, egyetemi 
ifjúsági mozgalmi munka vezetői 
voitak. 

Papp István, a JATE KISZ-
bizottságának titkára mondott 
ünnepi beszédet. Bevezetőként 
emlékeztetett a tavaszi forradal-
mi ünnepek hagyományaira. 
Azoknak a napoknak emlékét 
idézte, amelyekről Juhász Gyula 
azt ír ta: „Vannak napok, ame-
lyek nem szállnak el. mik az 
idők végéig megmaradnak". Azo-
két a napokét és hőseikét, ame-
lyek bennünk élnek tovább, 
hogy a r á j u k való emlékezés ú j -
ra meg -újra erpt adjon a to-
vábblépéshez. Hangsúlyozta, 
hogy a forradalmár elődökhöz 
méltók csak azok lehetnek, akik 

gának titkárát. Bódi Györgyöt. 
a KISZ Csongrád megyei bizbtt-
ságának első titkárát, dr. Dé. 
kány Klárát, a városi KlSZ-bi-
zotts4g első titkárát, dr. Antalffy 
Györgyöt, az egyetem rektorát, 
az MSZMP Csongrád megyei 
végrehajtó bizottságának tagját, 
dr. Székely Sándort, az egyete-
mi pártbizottság titkárát, s azo 
kpt, a><ik rsszt vettek 20 eseten 
f'ővel ezelőtt az egyetemen a 
KISZ újjászervezésében, illetve; 

becsülettel végezve munkájukat , 
elkötelezetten haladnak az álta-
luk megkezdett úton. Naojaink-
ban azok, akik magukénak vall-
ják a KISZ IX. kongresszusának 
jelszavát: „Forradalmi felada-
tunk és történelmi felelősségünk 
a fejlett szocialista társadilom 
'"•pítése". — Emlékeztetett a 
'TSZ zá^zlóbo-!*á"íra, köszöntve 
- eT'etemí mo'gqlom 

.i !er >niait", s ielen-
(Folytalas a 3. oldalon.) 

.A Magyar Kommunista I f jú -
sági Szöv^ség Központi Bizott-
sága és "az Oktatási Minisztérium 
megbízásából a József Attila Tu-
dományegyetemen került sor a 
XIII. Országos Tudományos Di-
ákköri Konferencia ünnepélyes 
megnyitására. Március 31-én az 
aulában drk . Antalffy, György, a 

rektorhelyettese tartott előadást 
A felsőoktatási intézmények sze-
repe a hallgatók tudományos 
szemléletének kialakításában 
címmel. (Előadását lapunk követ-
kező számában közöljük.) 

Az előadás után dr. Vastagh 
Pál, a KISZ KB Intéző Bizottsá-
gának tagja köszöntötte a konfe-

Dr. Garatnvölgyi Károly oktatási 
XIII. OTDK-t. (F.flió: Acs S.) 

JATE rektora köszöntötte az ün-
nepségen résztvevőket. Akik kö-
zött ott volt dr. Csendes Lajos, 
az MSZMP KB oszté'yvezető-he-
lyettese, dr. Garamvóigyi Károly 
oktatási miniszterhelyettes, dr. 
Szilbereky Jenő igazságügymi-
niszter-helyettes, dr. Koncz Já-
nos, a Csongrád megyei ét. Deák 
Béla, a városi pártbizottság ti tká-
ra, Szabó G. László, a megyei ta-
nács elnöknelyettese, Tóth Zsu-
zsanna, a megyei KISZ-bizottság 
titkára", dr. Dékány Klára, a 
KISZ Szeged városi bizottságá-
nak első titkára, a felsőoktatási 
intézmények számos vezetője. 

Dr. Antalffy György bevezető-
jében szólt a szakemberképzés 
mai követelményeiről, kiemelve 
ebben a tudományos munkálko-
dás jelentőségét és társadalmi 
hatását. „A mai szakember el-
engedhetetlen tulajdonsága az, 
hogy képes legyen alkalmazkodni 
tevékenysége során az állandóan 
változó feltételekhez, az ú j isme-
retek, ú j technika hatásai által 
befolyásolt környezethez, aki al-
kotóan képes gondolkodni, s ön-
állóan tud kitűzni és megoldani 
előbbre vivő fontos feladatokat. 
A diákköri munka keretében az 
egyetemi hallgatók ismerkedése 

- a tudományos kutatómunka ered-
ményeivel és a kapcsolatos mód-
szertani kérdésekkel olyan szem-
léletbeli megalapozottságot ad 
számukra, amely a társadalmi 
kérdések iránti fogékonyságot 
erősíti, a közéleti aktivitásukat 
fokozza, a kommunista szakem-
berek legiobb tulajdonságainak 
kialakítását segíti elő" — hang-
súlyozta többek között a rektor. 
Rövid bevezetője után dr. Leind-
ler László, a JATE tudományos 

miniszterhelyettes nyitotta meg a 

! 
rencián résztvevőket a KISZ 
Központi Bizottsága nevében. 
S^ólt arról, hogy az ifjúsági moz-
galmi munkában milyen jelentő-
sége van a tudományos diákköri 
mozgalomnak. Emlékeztetve a 
KISZ IX. kongresszusának hatá-
rozataira hangsúlyozta, hogy az 
egyetemista és főiskolás KISZ-
tagok megítélésében döntő súlyú 
a tanulmányi munka, a válasz-
tott hivatásra való felhészülés. 
fe lh ív ta a figyelmet a diákkörök 
alkotó légkörének, közösségfor-
máló "hatásának további erősíté-
sére, a mozgalom továbbfejlesz-
tésének fejadataira és szükséges-
ségére. Befejezésül kiemelte, hogy 
a XIII. OTDK-n 2721 szerző 2061 
dolgozata nak vitájára, szakmai 
értékelésére kerül sor; ez egyér-
telműen bizonyítja milyen hatal-
mas szellemi energia rejlik a 
diákköri mozgalomban. Rámuta-
tott „Közös feladatunk és közös 
kötelességünk, hogy ezt az ener-
giát leghasznosabban, szocialista 
társadalmunk építését leghaté-
konyabban szolgáló módon hasz-
nosítsuk". 

Ezt követően dr. Garamvölgyi 
Károly oktatási miniszterhelyet-
tes megnyitotta a XIII. Országos 
Tudományos Diákköri Konferen-
ciát. Megnyitó beszédében emlé-
keztetett a diákköri mozgalom 
hagyományaira, szólt továbbfej-
lesztésének léhetőségeiről, ú j út-
jairól, szakmai és társadalmi kap-
csolatainak jelentőségéről. A jö-
vendő értelmiség feladatait vá-
zolva pedig hangsúlyozta: a fe j -
lett szocialista társadalom építé-
sének céljaival való azonosulás-
nak tettekben kel! megnyilvánul -

' nia. Rámutatott, hogy az OTDK 
i'észtvevői méltó módon képvise-

Unnepi gyűlésre gyülekeztek 
március 25-én délután a József 
Attila Tudományegyetem ifjú-
kommunistái. Az aulában sokan 
énekelték együtt a mozgalmi ba-
lokat az Egyetemi Énekkarral. 
A lelkes hangulatban kezdődő 
ünnepség résztvevőit Katona 
Márta V. éves bölcsészhallgató, 
az egyetemi KISZ-bizottság tag-
ja üdvözölte. Külön köszöntötte 
az ünnepi gyűlésen megjelent ' 
Török Imrét, az MSZMP KB 
munkatársát, dr. Nagy Sándort, 
a KISZ Központi Bizottságának 
titkárát, dr. Vastagh Pált, a 
KISZ KB Intéző Bizottságának 
tagját, az Egyetemi és Főiskolai 
Tanács elnökét. Deák Bélát, az 
MSZMP Szeged városi bizottsá-

Dr. Nagy Sándor, a KISZ KB titkára adta át a Vörös Vándor zászlót 
I 'app István egyetemi KISZ-tUkárnak. (Fotó: Somogyinc) 
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A tudományegyetemen a KISZ 
KB Vörös Vándorzászlója 

(Folytatás az 1. oldalról.) 

tette nekik, hogy a mai ifjúkom-
munisták. az egyetem 2400 KISZ-
tagja megállják a helyüket a 
szakmai és mozgalmi munka 
minden frontján. Utalt az egye-
temi KISZ-munka soron levő 
legfontosabb feladataira, ame-
lyeknek elvégzéséhez erőt ad a-
forradalmár elődök példája. 
Örökségük továbbvivőit emlé-
keztette Komócsin Zoltánnak a 
KISZ zászlóbontásáról mondott, 
máig érvényes szavaira: „Mi az-
zal kezdjük, hogy nem vagyunk 
függetlenek a párttól. Ellenkező-
leg, mi a párt tömegszervezete 
vagyunk". 

Ezután dr. Nagy Sándor, a 
KISZ Központi Bizottságának 
titkára emelkedett szólásra. A 
KISZ vezető szervei nevében kö-
szöntötte az ünnepség résztvevő-
it. majd nemzeti történelmünk 
kiemelkedő sorsfordulóinak ün-
neplési hagyományait, a forra-
dalmi ifjúsági napok rendez-
vénysorozatának jelentőségét 
méltatta. Szólt azoknak éven-
kénti megújulásáról, a FIN ke-
retében rendezett viták közgon-
dolkodást formáló szerepéről. Az 
if júkommunisták mozgalmának 
hagyományaira utalva beszélt az 
ifjúsági szervezetben az utóbbi 
években bekövetkezett változá-
sokról. az egyetemi, főiskolai 
KISZ-szervezetek tevékenységé-
ről. Méltatta a József Attila Tu-
dományegyetem KISZ-tagjainak 
munkáját , kiemelve, hogy: 

„A József Attila Tudomány-
egyetem KISZ-szervezetének 
munkáját országos mércével 
mérve is kiemelkedőnek ítélhet-
jük meg. — Fejlett a KlSZ-szer-
vezet szakmai, tanulmányi tevé-
kenysége. — Eredményes munkát 
végzett a szervezet a KISZ 
Központi Bizottsága politikai 
képzési határozata megvalósítása 
terén is. — Hagyományosan fej-
lett a József Attila Tudomány-
egyetem KISZ-szervezetének köz-
művelődési munkája. — Fejlő-

dött az egyetem épitőtábori te-
vékenysége, ennek eredménye, 
ként a KISZ-biztottság megbízást 
kapott, hogy a szegedi nemzet-
közi építőtábort országos cent-
rummá fejlessze. — A KlSZ-tag-
ság jelentős része bekapcsolódott 
az Edzett ifjúságért tömegsport-
mozgalorríba." 

Bejelentette, hogy kiemelkedő 
tevékenységének elismerésekép-
pen a KISZ Központi Bizottsá-
gának Intéző Bizottsága — im-
már második alkalommal —oda-
ítélte a József Attila Tudomány-
egyetemnek a KISZ KB Vörös 
Vándorzászlóját. A jelenlevők 
vastapsa közepette átadta a ván-
dorzászlót az egyetemi KISZ-bi-
zottság titkárának. Papp István 
köszönő szavai után a gyakorló-
iskola Ságvári Endre úttörőcsa-

patának képviselői köszöntötték 
az egyetem ifjúkommunistáit, 
majd az egyetemi pártbizottság 
nevében dr. Székely Sándor gra-
tulált meleg szavakkal a magas 
kitüntetéshez. Az elismerő szava-
kat Katona Márta köszönte meg. 
hangsúlyozva: „Tudjuk, hogy 
abban a munkában, amely meg-
hozta eredményeinket és ezt az 
elismerést, nagy szerepe van 
pártszervezeteink segítő-támogató 
munkájának. Hisszük, hogy ve-
zetésükkel, közös munkánkkal 
további eredményeket érhetünk 
el". > 

Ezt követően dr. Nagy Sándor 
kitüntetéseket adott át. Az Ifjú-
ságért Érdemérmet kapta dr. 
Dani Sándor, KISZ-Erdemérmet 

dr. Rákos István, Aranykoszorús 
KISZ-jelvényt Bobvos Pál. A 
KISZ KB dicsérő oklevelét vette 
át Dorgai László és Melles Ju-
dit, valamint a Bölcsészettudo-
mányi Kar 5 B alapszervezete. 

Az ünnepség lelkes hangulat-
ban, mozgalmi dalok éneklésével 
fejeződött be. 

A zászlóátadási ünnepség résztvevffi az Egyetemi Énekkar műsorát 
hallgatták. (Fotó-: Somogyiné) 

Sokszemközt — 
a Tamási Aron klubról 

Mindenekelőtt: ha valaki bár-
mi hasonlatosságot vél felfedezni 
a március 8-i lapszámban meg-
jelent JATE-klubról szóló és je-
len írás között, az semmiképpen 
sem a véletlen, hanem a közös 
valóság vétke . .. 

Klubjáró körutam következő 
állomása a Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola Tamási Áronról 
elnevezett klubja volt, amely az 
idén immár negyedik esztendeje 
ad teret „az i f jú pedagógusjelöl-
tek korszerű művelődésének és 
szórakozásának". Az imént idé-
zett szavak a klub szervezeti sza-
bályzatában nyertek megfogal-
mazást még a kezdet kezdetén. 
Hogyan sikerült megvalósítani a 
kitűzött célokat, melyek a klub 
életével kapcsolatos pillanatnyi 
benyomások? — erről érdeklőd-
tem látogatásom alkalmával. 

A pozitívumok 
A jelenlegi helyzetkép bemuta-

tásához a kiindulást a főiskola 
KISZ-bizottságának március vé-
gén megtartott kibővített ülése 
szolgáltatta, amelyen Nemes Nagy 
Antal klubvezető számolt be az 
elmúlt félévi munkáról, s az el-
következő időszak terveiről. Amint 
a beszámolóban elhangzott, a leg-
fontosabb feladat az elsőévesek 
bevonáí^ a munkába, valamint 
változatos program összeállítása 
volt. Ennek érdekében elsősor-
ban a propagáláson igyekeztek 
javítani: minden műsorról hat 
plakát készül, s a Szegedi Nyom-
da KISZ-szervezetével létreho-
zott kapcsolat nyomán 450 pél-
dányban nyomtatják ki a rendez-
vényekről tájékoztató ízléses prog-
ramot. Külön szerepe van a „kö-
zönség csalogatásában" a Stúdió-
nak, amely a Műsorainkat a jánl-
juk című televíziós adás mintá-
jára készít bemutatót egy-egy 
hét eseményeiről. Az előzetes be-
harangozót a Teleki Kollégium-
ban hallhatják az érdeklődők. 
Hosszú ideje emlegetett téma volt 
a klubtagok körébén. hogy a 
klub berendezése nem kielégítő. 
Ebben az évben a Csongrád me-

gyei KISZ-bizottságtól 100 ezer 
forintot kaptak a hiányzó felsze-
relési tárgyak pótlására. A kibő-
vített ülésen figyelemre méltó ja-
vaslatok is elhangzottak: szeret-
nék a humán szakos hallgatókat 

is nagyobb számban bekapcsolni 
a klub irányításába. E mellett ér-
dekesnek ígérkező kezdeménye-
zés. hogy minden alapszervezet 
önálló műsorral lépne fel heten-
te a klubban, ami még változa-
tosabbá, színesebbé és játékosab-
bá is tenné a kissé egysíkú ren-
dezvényeket. 

Helyszűkében 
A leírt kezdeményezések, ötle-

tek minden bizonnyal további 
lendületet adnak majd a főiskola 
klubéletének. Kétségtelen azon-
ban, hogy a Tamási Áron klub 
sajátos helyzetben van — mind-
össze két terem áll rendelkezésre 
a klubtagok igényeinek kielégí-
téséhez. A helyiségeket vékony 
üvegajtós fal választja el egy-
mástól, s bizony a kártyázók, 
vagy egyéb társasjátékot játszók 
üdvrivalgásai zavarják az előadá-
sokat. Gond a mellékhelyiségek 
hiánya is. A technikai jellegű 
problémák mellett nehézséget je-
lent. hogy ugyancsak helyszűke 
miatt a szakesteket, kénytelenek 
a klubban tartani, ami egysíkúvá, 
töredezetté teszi a programot. Sa-
játos jelenség a JATE-klub von-
zóereje: egyre több főiskolás fia-
tal válik az egyetemi klub ál-
landó látogatójává, mintegy sor-
sára hagyva a saját jukat . Ezt 
látszanak alátámasztani azok a 
tények is. miszerint, a disco-s na-
pokon zsúfolásig megtelik a klub, 
míg az egyéb színvonalas ren-
dezvényeket meglehetősen keve-
sen látogatják. A büfének — 
akárcsak a JATE-klubban — itt 
is igen nagy a bevétele (különö-
sen a szűk helyhez képest). Na-
gyon is célszerű lenne, ha a hall-
gatók közösen próbálnák megol-
dani ötleteikkel, a program kiala-
kításakor nyújtott segítségükkel 
a felsorolt gondokat, s ilyen mó-
don is javíthatnának g szűk hely 
adta lehetőségeken! Például — 
főiskolásoktól hallottam — több-
ször felmerült, hogy alakítsák át 
az elavult irattárat, amely így 
napközben KISZ-iroda, estónként 
pedig a klub harmadik helyisége 
lehetne. 

Elismerés 
Lapzártakor érkezett a hír: a 

Juhász Gyula Tanarképzö Főis-
Itola női karát — az országban 
elsőként — a zsűri kiemelt hang-
versenykategóriába sorolta a kö-
zelmúltban megrendezett f i lhar-
mónia koncerten. Ez az elisme-
rés a legmagasabb minősítés, 
amely énekkaroknak adható. 

(A kórus ez évi munkájáról 
következő lapszámunkban rész-
letesen is beszámolunk.) 

Katajev-est 
A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskola Orosz Nyelv és Iroda-
lom Tanszéke irodalmi estet 
rendezett Valentyin Katajev 
nyolcvanadik születésnapja al-
kalmából. Dr. Fenyvesi István 
tanszékvezető főiskolai tanár be-
vezető előadása után a dr. Kré-
kíts József vezette orosz irodal-
mi színpad adott elő részleteket 
az író műveiből. 

Hogy feltételes módban 
megfogalmazott javaslatok mikor 
válnak jelenné — sajnos, még a 
jövő titka. 

SZALAY ZOLTÁN 

PÁLYÁZATI 
FELHÍVÁS 

„Dc bizonyos, hogy kiszemelik az ősök az utódokat." 
A Bölcsész szerkesztősége pályázatot hirdet az Ady évfor-

duló megünneplésére. 
Olyan írásokat várunk, amelyek az élö Ady-ról szólnak. 

Hogyan, él gondolkodásunkban Ady? Mit érzünk elevennek 
életművéből? Hogyan használjuk tel életünkben a költő örök-
ségét? Az írások célja Ady szellemében ne csak a múlt idézése, 
hanem saját kérdéseink felvetése, a jelen, az egész mai ma. 
S.var lársadaiolh szolgálata is legyen. 

Pályázati feltételek: 
Minden egyetemista egyénileg és csoportosan is pályázhat. 

Műfaji megkötéseink nincsenek (tanulmány, széppróza, irodal-
mi riport, vers stb.). a terjedelem maximum 10 gépelt oldal 
lehet. A legjobb munkákat díjazzuk és a Bölcsész Ady-számá-
baii közöljük. Díjak: 

2 darab I. díj 500—50« íorint 
2 darab II dij 300—300 forint i 
2 darab III. díj 200—200 forint 
A pályázatok beküldésének határideje: 19Í7. június 1- Cím 

(és részletes tájékoztatás): Ambrus Lajos, József Attila Diák-
otthon 303. szoba. 

Bölcsészettudományi Kar KISZ-szervezete 

Gyógyszerészek tanácskozása 
A Szegedi Orvostudományi 

Egyetem — fennállásának 75. év-
forduióját ünneplő — Gyógyszer-
tára és a Magyar Gyógyszeré-
szeti Társaság kórházi gyógysze-
részeti szervezete március 23— 
26. között megrendezte a kórhá-
zi gyógyszerészek második or-
szágos szimpóziumát. 

Az MTA Biológiai Kutató In-
tézetében megtartott tudományos 
tanácskozáson, amelyet a szocia-
lista országok tudományos integ-
rációjának keretén belül rendez-
tek meg,, a testvér országokat 30 
előadó kepviselte. A mintegy 300 
résztvevő hetven előadást hall-
gatott meg a legújabb gyógysze-
részeti irányzatokról (például a 
klinikai gyógyszerészetről, a kli-
nikai toxikblógiáról, az intenzív 
ellátásról, a korszerű gyógyszer-
gazdálkodásról). A szegedi gyógy-
szerészek tevékenységének ered-

ményeit hat dolgozat demonst-
rálta, dr. Kedvessy György és dr. 
Minker Emil professzorok pedig 
plenáris 'előadást tartottak. 

Az előadások jelentős eredmé-
nyekről számoltak be. így a leg-
fontosabbak azok a dolgozatok 
voltak, amelyek a gyógyszerek 
hatásmechanizmusával, terápiás 
alkalmazásával foglalkoztak. Be-
számoltak aíról, hogy a gyakor-
lati élet milyen problémákat vet 
fel a gyógyszerek előállításával, 
kipróbálásával, minőségi ellenőr-
zésével, helyes terápiás felhasz-
nálásával kapcsolatban. 

A kongresszus bizonyította, 
hogy a kórházi gyógyszerészet a 
gyógyszerellátás jelenleg legin-
tenzívebben fejlődő ága. Abban 
a korban élünk, amikor a gyógy-
szerész a klinikákon gyógyító 
csoportok tagjaként is részt vesz 
a gyógyításban, betegellátásban. 

Gazdaságpolitikánkról 
Fekete Sándor, az MSZMP 

KB gazdaságpolitikai osztályá-
nak munkatársa tartott előadást 
március 24-én a JATE Ady téri 
épületének dékáni tanácstermé-
ben, Az MSZMP gazdaságpiliti-
kája és az V. ötéves terv felada-
tai címmel. 

Az előadás kiindulópontja a 
párt XI. kongresszusának célki-
tűzése volt, amely a fejlett szo-
cialista társadalom anyagi-mű-
szaki bázisának megteremtését 
jelölte ki a gazdasági építőmun-
ka fő feladatául. Ennek meg-
valósításakor számolni kell a 
világgazdaságban végbement je-
lentős változásokkal, amelyek 
kedvezőtlen hatást gyakorolnak 
a magyar népgazdaság helyzeté-
nek alakulására. Az előadó en-

nek kapcsán kitért a nemzeti 
jövedelem és a belső erőforrá-
sok felhasználásának kérdéseire, 
valamint elemezte a Hitelpoliti-
kával és általában az egyensúly 
helyreállításával összefüggő té-
maköröket. Kitért a külkereske-
delemben az export- és import-
arányok alakulására, ma jd az 
életszínvonal- és a szociálpoli-
tika aktuális kérdéseiről beszélt. 

Fekete Sándor végezetül vá-
laszolt a hallgatóság által fel-
tett kérdésekre, amelyek ú jabb 
szempontokkal gazdagították a 
minden tekintetben igen érdekes, 
hasznos előadást, amely lánc-
szemét képezte a párttag hall-
gatók tovább képzését saolgáló 
politikai szemináriumnak. 

Irinyi Kollégiumi Napok 77 
A fotó- és batikkiállítás meg-

nyitásával kezdődött március 23-
án az Irinyi Kollégiumi Napok 

vendezvénysorozata. Sirokmánné 
ar. Köves Erzsébet tolmácsolta 
a zsűri, véleményét a fotópályá-
zatra érkezett képekről és átadta 
a legügyesebb fotósoknak a meg-
érdemelt jutalmat. Az első dí jat 
a zsűri nem adta ki. második 
díjat nyert Kispál István és 
Csóti Mária, a harmadilí díjon 
Miszta Rozália és Németh János 
osztoztak. 

A batikkiállításon sem volt 
könnyű eldönteni, hogy melyik 
terítő vagy falikép a legszebb. 
Schiszler Erzsébet munkája kap-
ta a legtöbb szavazatot. Második 
helyre került Kelemen Ildikó, 
sok szavazatot kapott még Vár-
konyi Zsuzsa is. 

Este Ady Endre születésének 
100. évfordulója alkalmából ren-
deztek emlékmüsort, amelven a 
kollégium legjobb szavalói tol-
mácsolták a költő verseit. 

Másnap délután vidám úszó-
versennyel folvtatódott a rende7-
vénysorozat. Üszők és ..merülök" 
egyaránt raithoz álltak, hiszen 
a játékos feladatok senkit sem 

zártak ki a versenyből. Este 
újabb irodalmi összeállítás várta 
az érdeklődőket. A műsorban a 
Kollégiumi Bizottság által meg-
hirdetett „így írunk mi" című 
pályázatra érkezett alkotások 
szerepeltek. Az elhangzott mű-
vek közül (néhány vers és egy 
dráma) a hallgatók szavazataik-
kal maguk választották ki a leg-
jobbakat. Az első dí jat Kovács 
Erzsébet joghallgató „Néró két 
arca" című drámája nyerte el. 

Március 25-én délután a kol-
légium JTK. TTK csapatai kö-
zött kosárlabda-mérkőzésre ke-
rült sor. amelyen a jogászok dia-
dalmaskodtak. Az Irinyi Kupá-
ért küzdöttek a lányok a nagy 
zöld asztal két oldalán, a társ-
kollégiumok között meghirdetett 
pingpongbajnokságon. A csapat-
versenyen — hasonlóan az el-
múlt esztendőhöz — ismét az 
Irinvi Kollégium együttese bizo-
nyult a legügyesebbnek. 

Szombaton délután ünnepélyes 
eredményhirdetéssel, s a jól meg-
érdemelt Jutalmak kiosztásával 
hárult a Kollégiumi Napok ez 
évi rendezvénysorozata. 

H. L 
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